¶ non uiuentib⁹ ut quia uisus est p̄duc⁹ ad sepulturam ul' quia uisus est non ha-
bere sensum nec motum & per alia sy. ·
per que quilibet etiā grossius intelligeret
ipsum mortuum de hoc tamen latius p.
Cy. E. solu. matr. l. si quidem. & Bar.
latius in l. ii. ¶ si dubitet. i. quemad. tes-
ape. ¶ Ea. ibi regulariter. preterq; in ca-
sibus predictis. ¶ Ea. glo. zc. Nō. ipsa
& ita uidetur sentire in l. amonendi. &
in l. in bone fidei. Idem etiam extra de-
appel. c. i. ubi glo. facit quod nō. in l. ii.
¶ i. j. de excus. tut. sed. glo. alibi uidetur
uelle q; faciat plenam fidem. s. de neg-
lect⁹ atqui naſa. ¶ cum me habente. in
prin. magne glo. C. de proba. l. iii. quā
glo. nō. pro redeuntib⁹. zc. & C. de iur.
do. ubi ad hoc. Alii autem dicunt q; fa-
ma nullo modo probat. s. de se sed proba-
tiones iam factas confirmat. Vnde si ex
utraq; essent probationes equales & alte-
ra haberet famam per se pars illa uince-
ret ar. huius tex. ibi conscientis fama. et
scdm istos unus testis & fama non faci-
unt probationem plenam quia fama ha-
bet confirmare probationem iam factam
Sed dictum unius testis non est probato.
ergo non potest a fama confirmari &
hoc tenuit Ia. de are. & butri. hic p̄terq;
in ciuilibus mediis uel minimis & hec ē
una limitatio huius glo. Dy. autēz. in. d.
l. ii. ¶ i. de excusa. tut. uidetur dicere q;
fama cum uno teste faciat plenaz proba-
tionem inciuilibus. non in criminalibus.
in quibus requiruntur probationes luce-
clariores. l. fi. C. de probaq;. Et istud se-
quitur Cy. in. l. fi. C. de questi. & l. iii.
C. de proba. Quod tamen dixi de crimi-
nalibus intellige idem in ciuilibus mag-
nis ar. de excus. tut. & item inimicicie.
Bar. autem in hoc articulo dixit q; que-
daz sunt in quibus sufficit sic cum fama
licet in ueritate non sit & tunc sufficit
probatio fame. l. barbarius. & l. i. C. de
testa. C. de senten. l. ii. in iudice. zc. s.
ad macedo. l. iii. in filiofa. zc. Quoniam
requiritur probatio ueritatis q; sit ita tūc
in hiis in quibus fama ueritatem induc-
sufficit probatio fame. l. i. ¶ de flumi. de
suppellet. le. l. labeo. et. l. cū delamois. ¶.
afinā ð fun. instr. ubi sufficit esse sic coluetū
zc. S; in hiis in quibus non inducit uerita-

tem tunc si fama est probata solū ex uo-
ce populi non ex aliqua presumptione
ex qua fama originem traxit. tunc non
probat sed potius dicitur uana uox ppli
que non est audienda. C. de pen. l. decu-
rionem. choadiuuat tamen probationem
iam factam ut hic. Sed si fama est pro-
bata que traxit originem ex plurib⁹ pro-
bationib⁹ precedentibus tunc in aliqui-
bus facit plenam probationem ut in cau-
sis leuiorib⁹ uel modici preiudicij ita in-
telligat glo. l. ubi ad hoc. Quandoq; ha-
bet effectum. q; transfert onus probando
in aliam partem ut in causis in quibus
comunis oppinio seu fama constituit ali-
quem in possessione alicui⁹ libertatis ser-
uitutum et sy. C. nc de stat. defunc. l. si
matri. Vel dit q; hec fama non facit ple-
nam probationez. Sed an faciat semiple-
nam ita q; cum uno teste probet dic con-
sideranda indicia & presumptiones ex
quibus traxit originem & scdm illa faci-
at semiplenam uel non Ita debet intelli-
gi iste tex. et quod nō. glo. in dicta. l. ii.
¶ i. de excus. tut. Et ex his collige An
fama sit sufficiens ad torturam de quo
per Bar. in dicto & tormenta. ¶ Ea. ibi
hec autem. Nō. ipsam quam sequuntur
docto. & Bar. in dicto. & tormenta. nisi
ex forma statuti requirerentur plures.
¶ Eadem ibi maiorem partem po-
puli. hoc uidetur uerum in magnis nego-
ciis in quibus requiritur fama tocius ciui-
tatis puta si quis magnus sit mortuus in
ciuitate uel si quid aliud magnum occur-
ret ibi al' autem sufficit q; fama sit inter
maiorem partem hominum illius uicinie
quod declara ut Bar. sequit in dicto &
tormenta. ¶ Ea. ibi hoc sensire. Sed per
hoc non uidetur testis probare quia non
deponit de eo quod percipit sensu & iō
qualiter deponere debeat uide quod dixi
s. ti. ii. l. si arbiter. ¶ In glo. fi. ibi Itez
per domesticam scripturam. zc. hec oia
plene examina ut l. amonēdi. s. de iure
iuran. & in l. in bone fidei. C. de re-
bus creditis. ¶ Florianus.
¶ ITEM DIVVS. Non creditur
scripturis testimoniū ad iudicem missis sed
ipsi testes sunt per iudicem interrogandi
& examinandi. h. d. cum se. lego tamen
de per se. Et dicit hic butri. q; hic uidet

quodāmodo quedam exceptio a. p. que argumēta ponendo que recipere non debet. **C** In tex. ibi non testimoniis. i. dicitis testium extra iudicium uel. i. testimonio de alieno auditō. s. de proba. l. si arbitriter. **C** Nō. primo tex. qui uidetur probare duz dicit non testimoniis. q. per instrumentuz non possit probari maleficium ad idem facit. j. de custo. reo. l. diuus. In contrarium facit quod nō. j. ad tur. l. in senatus. & l. contra negantez. **C** ad l. acquil. & l. ii. **C** quo ap. non reci. de quo per Cy. in. l. ultima. **C** de probaq. ubi ponit disputatōnem La. de are. Bartangit in dicta. l. in senatus. Circa quod potest concludi q. si loquimur de delicto in fabricando instrumentum uel fabricari faciendo tunc per instrumentum probatur. l. iubemus. & yconomus. **C** de sac. fanecc. in aut. de non. alie. &. quia uero leonis. j. defal. l. si quis legatum. Et sic quando maleficium consistit ex instrumento probatur per instrumentum. Sed si consistat extrinsecus tunc non probat directo per instrumentū. quod est uerum plene facit tamen adminiculum. Item hoc uerum nisi sit instrumentum confessionis facte in iuditio uel sentencie condemnatorie quia per talia instrumenta legittime confecta plene probatur maleficium. ita potest loqui. l. fi. **C** de probaq. ibi uel instructa apertissimis documentis z. scđm Bal. ibi adde butri. s. eo. l. i. & quod ibi dixi post eum. **C** Secundo nō. q. accusator qui non probat per legittias probatōnes debet puniri nec excusant eū a pena calumpnie probationes non rite recepte nec testes non reddentes legittiaz causam puta de auditu alieno. ubi debet reddere de uisu ut hic. scđz diuersas lec. quod est notandum. Credatis quod est utile. **C** Tercio nō. q. in causa criminali examinatio testium non potest alteri committi sic &. **C** de fide instru. aut apud eloquentissimum ubi casus. **C** In glo. sume ergo. ibi ut in marito. idem in matre tutor & aliis de quibus per glo. **C** de calump. l. ii. & plenius in. l. atheletas. & calumpniator. s. de infami. Et banc oppy. etiam sequitur glo. in. l. i. &. i. ad turpil. & in dicta. l. ii. **C** de calump. Sed glo. in dicto. & calumpniator. meli⁹

loquitur ut dicamus q. in casu hic exceptuato p. glo. & sy. non presumat calumpnia contra non probantem al regisr contra non probantem est presumptō calumpnie non tamen est iuris & de iure quia adn. tititur probatio in contrariū et hinc est q. dicit tex. in dicta. l. i. &. i. ad tur. quod potest esse quia ostendet iustum error. Iustus autem error erit fama publica. j. de adult. l. miles. &. mulier. Vel si esset ei dictum a personis fidedignis & ideo iudex anteq. condempnet de calumpnia debet assignare parti terminum super hoc ad faciendum suas defensiones & hec uidetur bona conclusio quam Bar. sensit in dicta. l. i. &. i. licet Cy. aliter dictat in. l. i. **C** de aduo. diuerso iuditio. in iii. questione. **C** Florianus. **C** SABINO QVOQVE. Hic probat per aliud exemplum rescriptum q. non debet credi testimoniis. Et nō. hunc tex. contra aliquos simplices qui cum testes sunt recessuri faciunt eos examinari coram honestis personis & eorum dicta postea iudici producunt nam ista dicta appellantur testimonia que nil probant ut hic que tene menti. **C** Secundo nō. q. producens testem debet euiz alimētare. Et aduerte q. hec impendia debent ministrari testi anteq. pedez moueat de domo sua. l. penul. **C** co. sicut in aduocato ar. l. properandū. & illo. **C** de iudi. scđz Pe. in dicta. l. penul. & hec est bona conclusio. **C** Aduerte tamen quia tales sumtu & impendia debent intelligi de his quos non erat factur in domo sua. s. de peti. here. l. sed & si lege. &. q. autem q. Quod intelligo nisi esset tal persona que domi lucrata esset expensas operibus suis s. ad exhiben. l. sed & si hereditas. &. plene pascere. facit quod nō. butri. in. l. si res. s. de rei uen. Isti autez sumptus taxabuntur ad arbitrium boni uiri. ar. j. de alimen. lega. l. cum unus. & fi. p. sed in conditione persone z. & hoc tenuit pe et Cy. **C** eo. l. quoniam liber. Adde predictis q. testis non soluz debet habere impendia ymo q. plus est debet habere mercedem dierum quibus steterit occupatus pro testimonio scđm butri. **C** eo. l. si qn. ubi hoc probatur in. p. difficultates. Itēz adde q. sicut iste expense ministrantur